
1 

 

2025 年５月 26 日 

各 位                         

会 社 名 トラストホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長  山 川  修 

(コード番号：3286 東証スタンダード・福証) 

問合せ先 経営企画部長  佐 々 木  貴 史 

(TEL. 092－437－8944) 

 

期末配当予想の修正（増配及び記念配当）及び 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

  

 当社は、2025 年５月 26 日開催の取締役会において、2025 年６月期の期末配当予想の修正（増配及

び記念配当）及び株主優待制度の一部変更について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。 

 

記 

 

 １．配当予想の修正 

 年間配当金（円） 

第２四半期 期末 合計 

前 回 予 想 

（2024年８月９日発表） 

  
8.00   16.00   

今 回 修 正 予 想  

11.00   

（普通配当 9.00） 

（記念配当 2.00）  

19.00   

（普通配当 17.00） 

（記念配当 2.00） 

当 期 実 績 8.00     

前 期 実 績 

(2024 年６月期) 
8.00    8.00    16.00    

（注）今回修正予想については、2025 年９月に開催予定の当社定時株主総会に付議する予定であり

ます。 

 

（修正の理由） 

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置付け、企業体質の強化及び事業成

長のための内部留保の充実を図りながら、経営成績及び財政状態を総合的に勘案しつつ、安定性及

び継続性を重視した配当に努めることを基本方針としております。 

この度、改めて株主様への公平な利益還元の在り方について、株主様や投資家の皆様のご意見も

勘案し、慎重に検討を重ねました結果、今後は、配当による直接的な利益還元をより重視すること

が適切であるとの判断に至りました。そのため、2025年６月期の期末配当金につきましては、前回

予想から普通配当を１円増配し、９円とすることといたしました。 

また、当社は 2025 年５月 16 日付で東京証券取引所スタンダード市場及び福岡証券取引所本則市

場に上場市場区分を変更いたしました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位の永年にわ

たるご支援の賜物と心より感謝申し上げます。 



2 

 

つきましては、株主の皆様のご支援に感謝の意を表し、前述の普通配当に加え、１株当たり２円

の記念配当を合わせて実施することといたしました。 

これらの結果、2025 年６月期の１株当たりの年間配当合計につきましては、既に実施した中間配

当８円と期末配当 11円の合計 19円（うち上場記念配当２円）と予想修正することといたしました。 

   

２．株主優待制度の一部変更 

（１）変更の理由 

当社では、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資魅力を高め、よ

り多くの投資家の皆様に保有いただくことを目的として、株主優待を実施しております。 

  この度、前述のとおり、株主様や投資家の皆様のご意見を踏まえ、直接的な利益還元をより重視す

ることが適切であるとの判断に至りました。これに伴い、優待内容を見直すことといたしました。 

株主様及び投資家の皆様におかれましては、これらの事情をご理解頂き、引き続き、当社グルー

プをご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

（２）変更の内容 

（変更箇所は下線で示します。） 

保有株式数 変更前 変更後 

300 株以上 

九州の特産品（8,000 円相当）の中から

おひとつ 

 

・もつ鍋とつみれ鍋セット（福岡県） 

・Ａ５ランク佐賀牛セット（佐賀県） 

・馬刺しセット（熊本県） 

・うなぎの蒲焼き（鹿児島県） 

・ご当地ワッフルセット（九州各県） 

・博多明太子セット（福岡県） 

・新米夢しずく（佐賀県） 

・高級白身魚干物セット（長崎県） 

・りゅうきゅうセット（大分県） 

・地鶏セット（宮崎県） 

 

※対象となる株主様に郵送される、特産

品リストの中からお選びいただけま

す。 

 

九州の特産品（5,000 円相当）の中から

おひとつ 

 

・もつ鍋とつみれ鍋セット（福岡県） 

・Ａ５ランク佐賀牛セット（佐賀県） 

・馬刺しセット（熊本県） 

・うなぎの蒲焼き（鹿児島県） 

・ご当地ワッフルセット（九州各県） 

・紅はるかセット（九州各県） 

・九州ジェラートセット（九州各県） 

・地魚鍋セット〈天然クエ入り〉（長崎県） 

・かぼすブリしゃぶ（大分県） 

・妻地鶏セット（宮崎県） 

 

※対象となる株主様に郵送される、特産

品リストの中からお選びいただけま

す。 

 

（注）株主優待の対象となる株主様は、毎年６月末日現在の株主名簿に記載又は記録されている、

且つ、当社株式を 300 株以上保有されている株主様となります。 

 

（３）変更の時期 

2025 年６月末日を基準日とする株主優待制度から、上記のとおり実施内容を変更いたします。 

 

以上 


